730.19
－ － － －

749,505,

026.69

1,140,84

4,756.88

负债

应付证券清

算款
－ － － － －

83,973,7

81.29

83,973,7

81.29

应付赎回款 － － － － －
1,914,19

0.16

1,914,19

0.16

应付管理人

报酬
－ － － － －

1,390,70

5.40

1,390,70

5.40

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 41 页 共 59 页

应付托管费 － － － － －
231,784.

21

231,784.

21

应付交易费

用
－ － － － －

1,272,78

2.54

1,272,78

2.54

其他负债 － － － － －
54,683.5

5

54,683.5

5

负债总计 － － － － －
88,837,9

27.15

88,837,9

27.15

利率敏感度

缺口

391,339,

730.19
－ － － －

660,667,

099.54

1,052,00

6,829.73

注：上表统计了本基金面临的利率风险敞口，表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：于2016年12月31日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的

风险。

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金承受的其他市场价格风险，主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金

流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其

他市场价格风险，主要受到证券交易所上市的股票整体涨跌趋势的影响，由所持有的金

融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他市场价格风险，并且本

基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，通过组合估值、行业配置分析等

进行市场价格风险管理。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年12月31日

上年度末

2015年12月31日

公允价值 占基金 公允价值 占基金

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 42 页 共 59 页

资产净

值比例

（%）

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产-股票投资 414,046,312.22 76.06 749,362,963.38 71.23

交易性金融资产-基金投资 － － － －

 交易性金融资产-贵金属投

资
－ － － －

衍生金融资产－权证投资 － － － －

其他 － － － －

合计 414,046,312.22 76.06 749,362,963.38 71.23

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、估测组合市场价格风险的数据为沪深300指数变动时，股票资产相应的

理论变动值对基金资产净值的影响金额。

2、 假定沪深300指数变化5%，其他市场变量均不发生变化。

3、Beta系数是根据组合在报表日股票持仓资产在过去100个交易日与其对

应的指数数据回归加权得出。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末(2016年12月31

日)

上年度末(2015年12月

31日)

 +5% 21,225,026.37 50,571,800.16

 -5% -21,225,026.37 -50,571,800.16

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 414,046,312.22 75.00

 其中：股票 414,046,312.22 75.00

2 固定收益投资 － －

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 43 页 共 59 页

 其中：债券 － －

   资产支持证券 － －

3 贵金属投资 － －

4 金融衍生品投资 － －

5 买入返售金融资产 － －

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
－ －

6 银行存款和结算备付金合计 137,507,599.06 24.91

7 其他各项资产 496,877.89 0.09

8 合计 552,050,789.17 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 － －

B 采矿业 － －

C 制造业 268,895,543.63 49.40

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 37,917.66 0.01

E 建筑业 5,506,220.00 1.01

F 批发和零售业 7,033,897.50 1.29

G 交通运输、仓储和邮政业 9,458.68 －

H 住宿和餐饮业 － －

I 信息传输、软件和信息技术服务业 － －

J 金融业 56,168,583.60 10.32

K 房地产业 24,117,745.39 4.43

L 租赁和商务服务业 19,095,181.60 3.51

M 科学研究和技术服务业 － －

N 水利、环境和公共设施管理业 15,809,820.48 2.90

O 居民服务、修理和其他服务业 － －

P 教育 － －

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 44 页 共 59 页

Q 卫生和社会工作 － －

R 文化、体育和娱乐业 17,371,943.68 3.19

S 综合 － －

 合计 414,046,312.22 76.06

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 603799 华友钴业 572,122 20,121,530.74 3.70

2 600080 金花股份 1,458,500 18,318,760.00 3.37

3 600596 新安股份 1,761,100 18,033,664.00 3.31

4 601717 郑煤机 2,526,201 17,759,193.03 3.26

5 601595 上海电影 438,464 17,371,943.68 3.19

6 300199 翰宇药业 894,336 16,080,161.28 2.95

7 002089 新 海 宜 1,116,700 15,845,973.00 2.91

8 000826 启迪桑德 479,376 15,809,820.48 2.90

9 600582 天地科技 3,166,300 15,736,511.00 2.89

10 603866 桃李面包 353,421 15,515,181.90 2.85

11 601628 中国人寿 597,840 14,401,965.60 2.65

12 000568 泸州老窖 431,902 14,252,766.00 2.62

13 600240 华业资本 1,241,576 13,334,526.24 2.45

14 300145 中金环境 464,900 12,133,890.00 2.23

15 600110 诺德股份 1,101,995 11,747,266.70 2.16

16 002171 楚江新材 724,659 11,485,845.15 2.11

17 000423 东阿阿胶 212,694 11,457,825.78 2.10

18 002494 华斯股份 822,577 11,384,465.68 2.09

19 002182 云海金属 605,600 11,270,216.00 2.07

20 600622 嘉宝集团 748,315 10,783,219.15 1.98

21 601336 新华保险 242,100 10,599,138.00 1.95

22 601328 交通银行 1,830,700 10,563,139.00 1.94

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 45 页 共 59 页

23 002127 南极电商 916,900 10,526,012.00 1.93

24 601009 南京银行 963,100 10,440,004.00 1.92

25 601998 中信银行 1,585,700 10,164,337.00 1.87

26 600172 黄河旋风 519,004 9,279,791.52 1.70

27 300462 华铭智能 248,338 8,580,077.90 1.58

28 002707 众信旅游 551,072 8,569,169.60 1.57

29 000538 云南白药 107,800 8,208,970.00 1.51

30 603123 翠微股份 669,895 7,033,897.50 1.29

31 002773 康弘药业 116,257 6,602,235.03 1.21

32 600634 中技控股 363,327 6,445,420.98 1.18

33 000018 神州长城 514,600 5,506,220.00 1.01

34 300192 科斯伍德 358,800 5,417,880.00 1.00

35 002371 七星电子 114,471 3,044,928.60 0.56

36 603877 太平鸟 3,180 67,734.00 0.01

37 603228 景旺电子 2,514 58,224.24 0.01

38 603689 皖天然气 4,818 37,917.66 0.01

39 603035 常熟汽饰 2,316 24,179.04 －

40 603266 天龙股份 1,562 22,852.06 －

41 603032 德新交运 1,628 9,458.68 －

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 603799 华友钴业 83,641,773.80 7.95

2 002089 新 海 宜 58,923,589.39 5.60

3 002494 华斯股份 57,385,579.19 5.45

4 002517 恺英网络 50,268,765.84 4.78

5 000895 双汇发展 43,564,553.40 4.14

6 002385 大北农 41,598,274.36 3.95

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 46 页 共 59 页

7 000758 中色股份 40,062,809.09 3.81

8 300136 信维通信 39,756,868.93 3.78

9 300006 莱美药业 38,570,789.97 3.67

10 601069 西部黄金 37,644,886.13 3.58

11 600833 第一医药 37,494,029.52 3.56

12 600869 智慧能源 37,452,190.81 3.56

13 002456 欧菲光 36,759,484.26 3.49

14 000826 启迪桑德 35,689,893.42 3.39

15 300351 永贵电器 35,439,907.18 3.37

16 600702 沱牌舍得 35,359,037.15 3.36

17 002171 楚江新材 35,027,165.63 3.33

18 002533 金杯电工 33,905,656.78 3.22

19 300284 苏交科 32,714,634.77 3.11

20 300345 红宇新材 31,904,805.23 3.03

21 002341 新纶科技 31,765,979.75 3.02

22 002371 七星电子 31,479,088.78 2.99

23 002466 天齐锂业 31,115,700.95 2.96

24 002364 中恒电气 30,417,348.59 2.89

25 002048 宁波华翔 30,202,517.26 2.87

26 600884 杉杉股份 29,477,923.90 2.80

27 002707 众信旅游 28,861,472.74 2.74

28 002070 众和股份 28,860,189.00 2.74

29 300144 宋城演艺 28,857,454.42 2.74

30 600628 新世界 28,700,127.82 2.73

31 002076 雪 莱 特 27,997,166.40 2.66

32 000960 锡业股份 27,828,830.52 2.65

33 601601 中国太保 27,772,186.80 2.64

34 600172 黄河旋风 27,314,160.42 2.60

35 600667 太极实业 27,130,401.42 2.58

36 600622 嘉宝集团 26,733,206.90 2.54

37 002675 东诚药业 26,564,995.90 2.53

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 47 页 共 59 页

38 600110 诺德股份 26,367,260.84 2.51

39 600068 葛洲坝 26,032,062.04 2.47

40 002354 天神娱乐 25,794,292.58 2.45

41 000423 东阿阿胶 25,465,850.94 2.42

42 002357 富临运业 24,867,125.82 2.36

43 002589 瑞康医药 23,997,598.98 2.28

44 600358 国旅联合 23,451,058.36 2.23

45 600570 恒生电子 23,388,050.58 2.22

46 300246 宝莱特 23,211,350.22 2.21

47 300059 东方财富 23,194,639.21 2.20

48 002019 亿帆医药 23,144,108.52 2.20

49 002308 威创股份 23,068,936.83 2.19

50 002296 辉煌科技 23,045,783.26 2.19

51 000703 恒逸石化 23,007,971.19 2.19

52 300389 艾比森 22,967,973.00 2.18

53 600386 北巴传媒 22,581,534.77 2.15

54 300014 亿纬锂能 22,521,928.18 2.14

55 300275 梅安森 22,313,940.92 2.12

56 002026 山东威达 22,070,119.66 2.10

57 600048 保利地产 21,880,594.04 2.08

58 300153 科泰电源 21,857,118.78 2.08

59 600030 中信证券 21,696,520.16 2.06

60 002245 澳洋顺昌 21,694,854.44 2.06

61 601199 江南水务 21,654,871.01 2.06

62 603993 洛阳钼业 21,528,712.41 2.05

63 600136 当代明诚 21,349,266.04 2.03

64 000049 德赛电池 21,109,552.00 2.01

注：买卖成交金额按成交单价乘以成交数量填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2016年年度报告

 第 48 页 共 59 页

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 603799 华友钴业 73,573,996.14 6.99

2 002006 精功科技 66,186,020.79 6.29

3 300144 宋城演艺 52,443,143.21 4.99

4 600358 国旅联合 49,428,204.80 4.70

5 002517 恺英网络 46,979,332.40 4.47

6 000895 双汇发展 44,476,597.12 4.23

7 300160 秀强股份 44,089,717.12 4.19

8 600833 第一医药 40,622,792.39 3.86

9 300232 洲明科技 39,943,233.45 3.80

10 002494 华斯股份 39,885,474.53 3.79

11 002533 金杯电工 38,627,880.60 3.67

12 002466 天齐锂业 38,561,496.06 3.67